
OBSAH-

Názory
6 Tomáš Prouza: My stavíme 

cyklostezky, Poláci dálnice a železnice
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu; 17. díl: Obchod a světová 
revoluce *

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Nájemní byty i štípačky či zvěřina. 

Církve finišují rozvod se státem

Rozhovor
22 Věra Komárová: Na začátku mě měli 

za protekční blbku. Dermacol jsem ale 
postavila na nohy

Další témata
30 Dálnice, letiště, evropské fondy. 

Polsko nalákalo investory a čeká 
další růst

36 Konec průtahů. Standardizované 
smlouvy posílí investice do start-upů 
už i v Česku

40 Uspávání strojů pomůže 
snížit náklady na energie

Investice
42 Velké banky se připravují na zteč 

proti technologickým gigantům

Právo
44 Firmy se konečně dočkaly zákona, 

který jim usnadní řešení vnitřních 
krizí

Lifestyle
48 Vespa GTV 300: Krásný život 

za řídítky italské vosy

#datavize
50 Nejen pražský Václavák /


